
 

          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

N. gen.  435 in data 20/05/2025 
N.sett. 62 / 2025  SETTORE TECNICO  

 

 

DETERMINAZIONE 

 

SETTORE TECNICO  

  

 
OGGETTO: L.R. 31/2008 ART. 24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN AREE 

MONTANE" - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE DOMANDE IN 

GRADUATORIA – BANDO 2024 
 
 

DATI ESSENZIALI 

Creditore Comune di Pertica Alta 

Caseificio Sociale Valsabbino - Società Agricola Cooperativa 

Az. Agr. Terre Solive di Nabacino Giovanni 

Azienda Agricola Passo Fobbia di Pozzi Giovanni 

Francinelli Gabriele Azienda Agricola 

Bonelli Giovanni 

Società Agricola Zanetti Rosetta Di Bordiga Mauro E Marica S.S. 

Dranzo Azienda Agroforestale di Pirlo Daniele 

Poscavri' di Micali Martina 

Manzoni Lucio 

Salvadori Enrico 

Formenti Pietro 

Fontana Gabriele 

Grumi Cristian 

Bio Bio' di Rizzardini dott.Ssa Sara 

Cascina Legnago di Pasini Lorenzo 

Vassalini Stefano 

 

 



Importo € 152.269,55 

Capitolo 

N. 16012.03.002 per € 132.182,44 

N. 16012.03.001 per € 20.087,11 

Descrizione “Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna 

(L.R. 31/2008 – art. 24) altri soggetti” 

Descrizione “Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna 
(L.R. 31/2008 - art. 24) - comuni” 

X Competenza   Residui 

 

Il Sottoscritto Dott. Michele Borra nella sua qualità di responsabile del servizio di Comunità Montana di Valle Sabbia, 

responsabile dell’Area Tecnica, come da Decreto del Presidente di Comunità Montana di Valle Sabbia n. 06 in data 

30/12/2024; 

Premesso che: 

− con la deliberazione n. 49 dell'Assemblea del 18 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al DUP - Documento unico di programmazione per il periodo 2025-2027; 

− con deliberazione dell’Assemblea n. 50 in data 18 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025 - 2027; 

− con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 214 in data 30 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il periodo 2025 – 2027 ed assegnate le disponibilità finanziarie ai responsabili della 

gestione;” 

visto che con Determinazione – Settore tecnico - n°10 del 11/01/2023 è stato individuato il p.a Matteo Cappelletti quale 

Responsabile del Procedimento per il presente procedimento; 

vista la L.R. 5 dicembre 2008, n°31 - Testo unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo 

rurale - che prevede all’articolo 24 “Interventi a sostegno dell'agricoltura in aree montane" specifiche linee di intervento a 

favore dell’agricoltura di montagna al fine di assicurare il potenziamento e lo sviluppo delle aziende agricole; 

vista la D.G.R. n°480 del 19/06/2023 con la quale sono state approvate le "Disposizioni attuative delle misure a sostegno 

dell’agricoltura in aree montane" di cui all'art. 24 della L.R. 31/2008; 

visto il Decreto della Direzione Generale Agricoltura, Sovranità Alimentare e Foreste n°11051 del 19/07/2024 con il quale 

Regione Lombardia ha: 

− approvato le “Procedure amministrative” per l’attuazione delle misure a sostegno dell’Agricoltura in aree montane; 

− approvato il riparto per l’anno 2024 a favore delle Comunità Montane delle risorse disponibili a bilancio per l’attuazione 

delle misure previste dall’art. 24 L.R. 5 dicembre 2008, n. 31 per complessivi euro 1.000.000,00; 

− assegnato alla Comunità Montana di Valle Sabbia per l’anno 2024 un finanziamento complessivo di € 54.261,85; 

 

vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva n°152 del 02/10/2024 con la quale è stato approvato il Bando 2024; 



ricordata la Determinazione n° 778 del 24/09/2024 di accertamento di entrata relativa al riparto delle risorse 2024 di 

Regione Lombardia per l’attuazione degli interventi di cui alla L.R. 31/2008 - art. 24 “Interventi a sostegno dell’agricoltura in 

aree montane” – risorsa 40200.01.099 con denominazione “Contributo della Regione per sostegno agricoltura in montagna 

per investimenti (L.R. 31/2008 – art. 24)”, che costituisce copertura della spesa cui si riferisce il presente impegno: 

Risorsa N. accertamento Importo Debitore 

40200.01.099 1855/2025 € 54.261,85 Regione Lombardia 

 

considerato che in conformità con quanto riportato al punto 11.2 delle “Disposizioni attuative” regionali approvate D.G.R. 

n°480 del 19/06/2023, al fine di procedere al finanziamento di parte delle domande di contributo inserite nella Graduatoria 

delle domande ammissibili a finanziamento, con comunicazione n°8098 di prot. del 11/04/2025, è stata chiesta a Regione 

Lombardia l’autorizzazione all’integrazione di risorse da parte di Comunità Montana Valle Sabbia per un importo di € 

98.007,70; 

considerato che con comunicazione n° 9055 di prot. del 28/04/2025 Regione Lombardia ha autorizzato Comunità Montana 

ad integrare con fondi propri, pari a € 98.007,70, le risorse regionali al fine di finanziare parte delle domande di contributo 

inserite nella graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento; 

considerato che con Deliberazione di Assemblea n° 7 del 23/04/2025 “Variazione n. 5 al bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2025-2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)” ad integrazione delle risorse regionali è stato stanziato 

l’importo di € 98.007,70 sul capitolo 16012.03.002 per l’intervento “Erogazione contributi per investimenti per sostegno 

agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 – art. 24) altri soggetti”; 

vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva n°58 del 16/04/2025 con la quale è stata approvata la “Graduatoria delle 

domande ammissibili a finanziamento” per un importo di contributi concedibili pari a € 291.930,51; 

considerato che sulla base delle risorse disponibili e dei vincoli di spesa è possibile finanziare, delle 32 domande istruite 

positivamente, n°17 domande; 

considerato che in ottemperanza al punto 4 del Bando in oggetto è stato assegnato il CUP a tutte le n°17 domande 

ammesse a finanziamento; 

considerato che, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 52 della Legge n°234/2012, per i n°17 beneficiari sono state 

fatte le visure propedeutiche alla concessione dei contributi sul Registro Nazionale Aiuti di Stato e sono stati acquisiti i 

Codici Vercor riportati nella sotto riportata tabella; 

considerato che i nominativi dei n°17 beneficiari e gli importi dei contributi assegnati sono stati inseriti nel Sistema 

Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) che, a conferma dell'avvenuta registrazione, hanno restituito i Codici Univoci di 

Concessione (SIAN-COR) riportati nella sottostante tabella, ed è stata effettuata la Visura alla Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato per le imprese in difficoltà; 

considerato che risulta ammissibile a finanziamento il seguente beneficiario per il quale è necessario assumere il relativo 

impegno di spesa da imputare al capitolo 16012.03.001 con dizione “Erogazione contributi per investimenti per sostegno 

agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 - art. 24) - comuni”: 

P
ro

g.
 

N. Sisco Richiedente Misura P.IVA 
Importo 

Contributo 

€ 

CUP 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

 

 V
IS

U
R

A
 D

EG
G

EN
D

O
R

F 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

  

V
IS

U
R

A
 A

IU
TI

 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

 

V
IS

U
R

A
 D

E 
M

IN
IM

IS
 

C
O

D
IC

E 
U

N
IV

O
C

O
 

D
I C

O
N

C
ES

SI
O

N
E 

SI
A

N
 C

O
R

 



1 202403058478 
COMUNE DI 

PERTICA ALTA 
2.2.1 00726390982 20.087,11 C13I24000130009 

3
3

6
5

3
5

42
 

3
3

6
5

3
8

06
 

3
3

6
5

3
8

07
 

2
2

8
5

1
3

8 

 

considerato che risultano ammissibili a finanziamento i seguenti beneficiari per i quali è necessario assumere il relativo 

impegno di spesa da imputare al capitolo 16012.03.002 con dizione “Erogazione contributi per investimenti per sostegno 

agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 – art. 24) altri soggetti”: 

P
ro

g.
 

N. Sisco Richiedente Misura P.IVA 
Importo 

Contributo 

€ 

CUP 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

  

V
IS

U
R

A
 D

EG
G

EN
D

O
R

F 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

  

V
IS

U
R

A
 A

IU
TI

 

C
O

D
IC

E 
U

N
IV

O
C

O
 

D
I C

O
N

C
ES

SI
O

N
E 

SI
A

N
 C

O
R

 

 

1 

202403055595 

CASEIFICIO SOCIALE 

VALSABBINO - 

SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA 

2.3.2 00652660986  15.000,00  J35B25000090005 

3
3

6
5

3
5

86
 

3
3

6
5

3
8

04
 

2
2

8
5

1
5

4 

2 202403033817 

AZ. AGR. TERRE 

SOLIVE DI 

NABACINO 

GIOVANNI 

2.3.2 03786150981  1.190,25  J75B25000070005 

3
3

6
5

3
5

88
 

3
3

6
5

3
8

03
 

2
2

8
5

1
6

7 

3 202403055085 

AZIENDA AGRICOLA 

PASSO FOBBIA DI 

POZZI GIOVANNI 

2.1.4 04527840989 6.350,00  J85B25000050005 

3
3

6
5

3
6

02
 

3
3

6
5

3
8

08
 

2
2

8
5

1
6

8 

4 202403058064 

FRANCINELLI 

GABRIELE AZIENDA 

AGRICOLA 

2.3.2 03650670981 3.866,00  J15B25000090005 

3
3

6
5

3
6

03
 

3
3

6
5

3
8

09
 

2
2

8
5

1
4

1 

5 202403058384 BONELLI GIOVANNI 2.3.2 03435230986 10.200,00  J35B25000100005 

3
3

6
5

3
6

04
 

3
3

6
5

3
8

11
 

2
2

8
5

1
4

2 
6 202403057266 

SOCIETÀ AGRICOLA 

ZANETTI ROSETTA DI 

BORDIGA MAURO E 

MARICA S.S. 

2.1.4 04364890980 10.387,50  J75B25000080005 

3
3

6
5

3
6

06
 

3
3

6
5

3
8

10
 

2
2

8
5

2
0

3 

7 202403038809 

DRANZO AZIENDA 

AGROFORESTALE DI 

PIRLO DANIELE 

2.1.4 03810890982 6.221,50  J25B25000080005 

3
3

6
5

3
6

07
 

3
3

6
5

3
8

13
 

2
2

8
5

2
2

3 

8 202403043602 
POSCAVRI' DI 

MICALI MARTINA 
2.1.4 04184140988 14.701,00  J15B25000100005 

3
3

6
5

3
6

08
 

3
3

6
5

3
8

12
 

2
2

8
5

2
2

4 

9 202403056724 MANZONI LUCIO 2.3.2 00297210981 1.624,50  J75B25000090005 

3
3

6
5

3
6

09
 

3
3

6
5

3
8

14
 

2
2

8
5

2
0

4 



10 202403055227 SALVADORI ENRICO 2.1.4 03874740982 1.261,64  J75B25000100005 

3
3

6
5

3
6

10
 

3
3

6
5

3
8

15
 

2
2

8
5

2
2

5 

11 202403038537 FORMENTI PIETRO 
2.1.3-

2.1.4 
04551580980  12.280,05  J95B25000040005 

3
3

6
5

3
6

11
 

3
3

6
5

3
8

16
 

2
2

8
5

1
8

6 

12 202403039300 FONTANA GABRIELE 2.1.4 04380140980 3.000,00  J45B25000090005 

3
3

6
5

3
6

12
 

3
3

6
5

3
8

17
 

2
2

8
5

2
2

6 

13 202403055051 GRUMI CRISTIAN 2.1.3 04187150984 15.000,00  J25B25000090005 

3
3

6
5

3
6

13
 

3
3

6
5

3
8

18
 

2
2

8
5

2
2

9 

14 202403047593 

BIO BIO' DI 

RIZZARDINI 

DOTT.SSA SARA 

2.1.4 03248710984 15.000,00 J35B25000110005 

3
3

6
5

3
6

15
 

3
3

6
53

8
20

 

2
2

8
5

2
3

1 

15 202403057574 
CASCINA LEGNAGO 

DI PASINI LORENZO 
2.1.4 03884230982 1.100,00  J95B25000050005 

3
3

6
53

6
16

 

3
3

6
53

8
19

 

2
2

8
5

1
9

7 

16 202403052823 VASSALINI STEFANO 2.1.4 02636010981 15.000,00  J65B25000070005 

3
3

6
5

3
6

17
 

3
3

6
5

3
8

36
 

2
2

8
5

1
9

9 

 

DETERMINA 

1. Di impegnare, sulla base dei documenti sopra richiamati, la somma di € 20.087,11 al capitolo 16012.03.001 con dizione 

“Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 - art. 24) – comuni” a favore 

del seguente creditore: 

P
ro

g.
 

N. Sisco Richiedente Misura P.IVA 
Importo 

Contributo 

€ 

CUP 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

 

 V
IS

U
R

A
 D

EG
G

EN
D

O
R

F 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

  

V
IS

U
R

A
 A

IU
TI

 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

 

V
IS

U
R

A
 D

E 
M

IN
IM

IS
 

C
O

D
IC

E 
U

N
IV

O
C

O
 

D
I C

O
N

C
ES

SI
O

N
E 

SI
A

N
 C

O
R

 
1 202403058478 

COMUNE DI 

PERTICA ALTA 
2.2.1 00726390982 20.087,11 C13I24000130009 

3
3

6
5

3
5

42
 

3
3

6
5

3
8

06
 

3
3

6
5

3
8

07
 

2
2

8
5

1
3

8 

 

2. Di impegnare, sulla base dei documenti sopra richiamati, la somma di € 132.182,44 al capitolo 16012.03.002 con dizione 

“Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 – art. 24) altri soggetti” a 

favore dei seguenti creditori: 

P
ro

g.
 

N. Sisco Richiedente Misura P.IVA 
Importo 

Contributo 

€ 

CUP 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

  

V
IS

U
R

A
 D

EG
G

EN
D

O
R

F 

C
O

D
IC

E 
V

ER
C

O
R

  

V
IS

U
R

A
 A

IU
TI

 

C
O

D
IC

E 
U

N
IV

O
C

O
 

D
I C

O
N

C
ES

SI
O

N
E 

SI
A

N
 C

O
R

 



 

1 

202403055595 

CASEIFICIO SOCIALE 

VALSABBINO - 

SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA 

2.3.2 00652660986  15.000,00  J35B25000090005 

3
3

6
5

3
5

86
 

3
3

6
5

3
8

04
 

2
2

8
5

1
5

4 

2 202403033817 

AZ. AGR. TERRE 

SOLIVE DI 

NABACINO 

GIOVANNI 

2.3.2 03786150981  1.190,25  J75B25000070005 

3
3

6
5

3
5

88
 

3
3

6
5

3
8

03
 

2
2

8
5

1
6

7 

3 202403055085 

AZIENDA AGRICOLA 

PASSO FOBBIA DI 

POZZI GIOVANNI 

2.1.4 04527840989 6.350,00  J85B25000050005 

3
3

6
5

3
6

02
 

3
3

6
5

3
8

08
 

2
2

8
5

1
6

8 

4 202403058064 

FRANCINELLI 

GABRIELE AZIENDA 

AGRICOLA 

2.3.2 03650670981 3.866,00  J15B25000090005 

3
3

6
5

3
6

03
 

3
3

6
5

3
8

09
 

2
2

8
5

1
4

1 

5 202403058384 BONELLI GIOVANNI 2.3.2 03435230986 10.200,00  J35B25000100005 

3
3

6
5

3
6

04
 

3
3

6
5

3
8

11
 

2
2

8
5

1
4

2 

6 202403057266 

SOCIETÀ AGRICOLA 

ZANETTI ROSETTA DI 

BORDIGA MAURO E 

MARICA S.S. 

2.1.4 04364890980 10.387,50  J75B25000080005 

3
3

6
5

3
6

06
 

3
3

6
5

3
8

10
 

2
2

8
5

2
0

3 

7 202403038809 

DRANZO AZIENDA 

AGROFORESTALE DI 

PIRLO DANIELE 

2.1.4 03810890982 6.221,50  J25B25000080005 

3
3

6
5

3
6

07
 

3
3

6
5

3
8

13
 

2
2

8
5

2
2

3 

8 202403043602 
POSCAVRI' DI 

MICALI MARTINA 
2.1.4 04184140988 14.701,00  J15B25000100005 

3
3

6
5

3
6

08
 

3
3

6
5

3
8

12
 

2
2

8
5

2
2

4 

9 202403056724 MANZONI LUCIO 2.3.2 00297210981 1.624,50  J75B25000090005 

3
3

6
5

3
6

09
 

3
3

6
5

3
8

14
 

2
2

8
5

2
0

4 
10 202403055227 SALVADORI ENRICO 2.1.4 03874740982 1.261,64  J75B25000100005 

3
3

6
5

3
6

10
 

3
3

6
5

3
8

15
 

2
2

8
5

2
2

5 

11 202403038537 FORMENTI PIETRO 
2.1.3-

2.1.4 
04551580980  12.280,05  J95B25000040005 

3
3

6
5

3
6

11
 

3
3

6
5

3
8

16
 

2
2

8
5

1
8

6 

12 202403039300 FONTANA GABRIELE 2.1.4 04380140980 3.000,00  J45B25000090005 

3
3

6
5

3
6

12
 

3
3

6
5

3
8

17
 

2
2

8
5

2
2

6 

13 202403055051 GRUMI CRISTIAN 2.1.3 04187150984 15.000,00  J25B25000090005 

3
3

6
5

3
6

13
 

3
3

6
5

3
8

18
 

2
2

8
5

2
2

9 



14 202403047593 

BIO BIO' DI 

RIZZARDINI 

DOTT.SSA SARA 

2.1.4 03248710984 15.000,00 J35B25000110005 

3
3

6
5

3
6

15
 

3
3

6
53

8
20

 

2
2

8
5

2
3

1 

15 202403057574 
CASCINA LEGNAGO 

DI PASINI LORENZO 
2.1.4 03884230982 1.100,00  J95B25000050005 

3
3

6
53

6
16

 

3
3

6
53

8
19

 

2
2

8
5

1
9

7 

16 202403052823 VASSALINI STEFANO 2.1.4 02636010981 15.000,00  J65B25000070005 

3
3

6
5

3
6

17
 

3
3

6
5

3
8

36
 

2
2

8
5

1
9

9 

 

3. Di provvedere ai sensi dell'art. 26, comma 2, e dell'art. 27 del D.lgs n°33 del 14/03/2013 alla pubblicazione sul sito 

istituzionale con link ben visibile nella homepage nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione Trasparente" - 

sottosezione di primo livello "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" degli elementi indicati nel comma 1 

dell'art. 27 dello stesso decreto legislativo, in sede di liquidazione quando sarà stabilita la cifra esatta. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo pretorio e sul sito internet della Comunità Montana per almeno 30 

giorni consecutivi. 

Con la presente determinazione viene costituito vincolo sulle previsioni di bilancio in c/competenza – capitoli: 

− 16012.03.001 con dizione “Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 - 

art. 24) – comuni” per un importo di € 20.087,11; 

− 16012.03.002 con dizione “Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna (L.R. 31/2008 – 

art. 24) altri soggetti” per un importo di € 132.182,44; 

Di dare atto che per l’investimento cui fa riferimento il presente provvedimento: 

−  è stata assunta dal Responsabile del Settore Tecnico la Determinazione 778 del 24/09/2024 con la quale è stata 

accertata la seguente entrata che ne costituisce copertura: 

Risorsa N. accertamento Importo Debitore 

40200.01.099 1855/2025 € 54.261,85 Regione Lombardia 

− è stato stanziato, con Deliberazione di Assemblea n° 7 del 23/04/2025 “Variazione n. 5 al bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2025-2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)” l’importo di € 98.007,70 sul capitolo 

16012.03.002 per l’intervento “Erogazione contributi per investimenti per sostegno agricoltura di montagna (L.R. 

31/2008 – art. 24) altri soggetti”; 

 

 

  

Il Responsabile del Servizio   

Atto sottoscritto in firma Digitale 

 BORRA MICHELE / INFOCERT SPA    



 

 

 

 

  

 

  

Il Responsabile del Servizio   
Atto sottoscritto in firma Digitale 

 Michele Borra    
  



          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS)   

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO N° 435 IN DATA 20/05/2025 AVENTE PER 

OGGETTO: L.R. 31/2008 ART. 24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN 

AREE MONTANE" - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE 

DOMANDE IN GRADUATORIA – BANDO 2024  

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario; 

 

- vista la sopraesposta determinazione; 

 

- effettuate le necessarie verifiche; 

 

APPONE IL VISTO 

 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, 4° comma 

del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

ed inoltre 

DETERMINA 

 

di procedere alla registrazione dei seguenti impegni/accertamenti: 

 

 
N. IMPEGNO/ 

ACCERTAMENTO 

CAPITOLO COMPET.\ANNO 

RESIDUO 

DESCRIZIONE CREDITORE IMPORTO 

975 16012.03.001 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - 

COMUNI 

COMUNE DI 

PERTICA ALTA 

20.087,11 

976 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

CASEIFICIO 

SOCIALE 

VALSABBINO 

15.000,00 



INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

AGRICOLA 

977 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

AZIENDA 

AGRICOLA 

TERRE SOLIVE DI 

NABACINO 

GIOVANNI 

1.190,25 

978 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

AZIENDA 

AGRICOLA PASSO 

FOBBIA DI POZZI 

GIOVANNI 

6.350,00 

979 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

FRANCINELLI 

GABRIELE - 

AZIENDA 

AGRICOLA 

3.866,00 

980 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

BONELLI 

GIOVANNI 

10.200,00 

981 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOCIETA 

AGRICOLA 

ZANETTI 

ROSETTA DI 

BORDIGA MAURO 

E MARICA S.S 

10.387,50 



SOGGETTI 

982 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

DRANZO 

AZIENDA 

AGROFORESTALE 

DI PIRLO 

DANIELE 

6.221,50 

983 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

POSCAVRI' DI 

MICALI MARTINA 

14.701,00 

984 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

MANZONI LUCIO 1.624,50 

985 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

SALVADORI 

ENRICO 

1.261,64 

986 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

FORMENTI 

PIETRO 

12.280,05 

987 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

FONTANA 

GABRIELE 

3.000,00 



AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

988 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

GRUMI CRISTIAN 15.000,00 

989 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

AZIENDA 

AGRICOLA BIO 

BIO' DI 

RIZZARDINI 

SARA 

15.000,00 

990 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

CASCINA 

LEGNAGO DI 

PASINI LORENZO 

1.100,00 

991 16012.03.002 2025 EROGAZIONE 

CONTRIBUTI 

PER 

INVESTIMENTI 

PER SOSTEGNO 

AGRICOLTURA 

DI MONTAGNA 

(L.R. 31/2008 - 

ART. 24) - ALTRI 

SOGGETTI 

VASSALINI 

STEFANO  

15.000,00 

 

Nozza di Vestone lì 21/05/2025     

Il Segretario  
Atto sottoscritto in firma Digitale 

CADENELLI ROSSANO / InfoCamere S.C.p.A.  
 



 

          
 

COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 
Nozza di Vestone (BS) 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO N° 435 IN DATA 20/05/2025 AVENTE PER 

OGGETTO: L.R. 31/2008 ART. 24 "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA IN 

AREE MONTANE" - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE 

DOMANDE IN GRADUATORIA – BANDO 2024   

 

 
La presente determinazione è divenuta esecutiva nella stessa data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE   

 

 

La presente determinazione  è: 

 

• pubblicata all'albo dell'Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 

• comunicata ai Capigruppo consiliari in data odierna.  

 

 

Nozza di Vestone  lì 21/05/2025  

IL SEGRETARIO  

Atto sottoscritto in firma Digitale 

CADENELLI ROSSANO / InfoCamere S.C.p.A.  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Nozza di Vestone, 21/05/2025
Il Segretario
F.to Rossano Cadenelli


